ПРОТОКОЛ №1
заседания координационного совета по модернизации социальной сферы при администрации Беловского муниципального округа

г.Белово	                                                                                          31.01.2023г.

Председатель совета:

Митин Олег Викторович      - первый заместитель главы округа.

Присутствовали:

Рубцова                                            - заместитель главы округа по экономике,
Анастасия Сергеевна         заместитель председателя совета;

Лазарева                                           - главный специалист отдела экономического
Регина Борисовна           анализа и  прогнозирования развития
                                                         территории администрации Беловского
                                                         муниципального округа, секретарь совета;

Буймов                                                       - заместитель главы округа, председатель "КУМИ
Евгений Юрьевич                          Беловского муниципального округа";

Жданова Юлия                              - начальник управления образования
Анатольевна                  администрации  Беловского муниципального
                                                        округа;

Конышева Татьяна                        - начальник управления культуры, физической
Владимировна             культуры и молодежной политики администрации
                                                        Беловского муниципального округа;

Логинова                                        - начальник отдела экономического анализа
Елена Юрьевна                              и прогнозирования развития территории
                                                        администрации Беловского муниципального
                              округа;

Чештанова                                     - начальник отдела содействия
 Елена Егоровна                            предпринимательству администрации
                                                        Беловского муниципального округа.

Приглашенные
Гусельникова Галина                   - главный бухгалтер управления социальной
Ивановна                                       защиты  населения администрации  Беловского
                                                       муниципального  округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О реализации комплексного плана мероприятий Беловского муниципального округа по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным  средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению по итогам  2022 года.

СЛУШАЛИ:
    Рубцову А.С. - вступительное слово. Она сообщила, что в рамках постановления администрации Беловского муниципального округа от 24 мая 2022 года № 517 «Об утверждении комплексного плана мероприятий Беловского муниципального округа по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг  населению, на 2022-2024 годы», на заседании заслушиваются докладчики о реализации мероприятий комплексного плана за 2022 год.
    Буймова Е.Ю. О реализации комплексного плана мероприятий по имущественной поддержки социально некоммерческих ориентированных организаций.  Доклад прилагается.
    Жданову Ю.А. О реализации комплексного плана мероприятий в сфере образования. Информация прилагается.
    Конышеву Т.В.  О реализации комплексного плана мероприятий в сфере культуры.  Доклад прилагается.
    Гусельникову Г.И. Она рассказала, что Министерством социальной защиты населения Кузбасса формируется реестр поставщиков социальных услуг. Организации,   которые оказывают услуги в социальной сфере на территории Беловского муниципального округа в реестре отсутствуют.

РЕШИЛИ:
     1. Информацию выступающих принять к сведению
     2. Управлению образования администрации Беловского муниципального округа (Жданова Ю.А.), управлению культуры, физической культуры и молодежной политики администрации  Беловского муниципального округа (Конышева Т.В.); КУМИ администрации Беловского муниципального округа (Буймов Е.Ю.); управлению социальной защиты населения администрации Беловского муниципального округа (Чудакова А.Н.):
- активизировать работу по реализации  комплексного плана;
- обеспечить соблюдение сроков реализации мероприятий, предусмотренных комплексном планом;
- рассмотреть вопрос о реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» в муниципальное автономное учреждение;
- рассмотреть возможность включения мер поддержки СОНКО в муниципальные программы в срок -  до 01 июля 2023 года.
     3. Отраслевым (функциональным) органам администрации Беловского муниципального округа предоставить предложения по корректировке мероприятий и показателей комплексного плана  в срок - до 30 апреля  2023 года.
     4. Отделу  экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Беловского муниципального округа:
    4.1. обеспечить размещение протокола на официальном сайте администрации Беловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
    4.2. внести изменения в комплексный план мероприятий согласно предоставленным предложениям в срок - до 15 мая 2023 года.

Первый заместитель главы округа,
председатель совета                                                                                  О.В. Митин

Секретарь совета                                                                                       Р.Б. Лазарева

ПРОТОКОЛ

№1

заседания

координационного совета по модернизации социальной сферы при

администрации

Беловского муниципального

округа

г.Белово

31.01.2023г.

П

редседатель совета

:

Митин Олег Викторович

-

первый заместитель главы округа

.

Присутствовали:

Рубцова

-

заместитель главы округа по экономике,

Анастасия Сергеевна

заместитель председателя совета;

Лазарева

-

главный специалист отдела

э

кономического

Регина Борисовна

анализа и  прогнозирования

развития

территории

администрации

Беловского

муниципального

округа, секретарь совета;

Буймов

-

заместитель главы

округа

, председатель

"

КУМИ

Евгений Юрьевич

Беловского муниципального

округа

"

;

Жданова Юлия

-

начальник управления образования

Анатольевна

администрации

Беловского муниципального

округа;

Конышева Татьяна

-

начальник управления культуры, физической

Владимировна

культуры и молодежно

й политики администрации

Беловского муниципального округа;

Логинова

-

начальник отдела экономического анализа

Елена Юрьевна

и прогнозирования развития территории

администрации

Беловского муниципального

округа

;

Чештанова

-

начальник отдела содействия

Елена Егоровна

предпринимательству

администрации

Беловского муниципального округа.

Приглашенные

Гусельникова Галина

-

главный бухгалтер управления социальной

Ивановна

защиты

населения администрации  Беловского

муниципального  округа.